Ser. lvi.

puritatē cōscientie sue do:  
 nec amiserint eā. tunc cum  
 multis lachrymis r ofoni  
 bus r verecundia cōfessiois  
 volūt eā rectipare. et quan  
 do recupererūt nō timent  
 eā amittē. itex imo se expo  
 nūt piculis. Ad ista septe:  
 deberent monere docto:  
 res ecclie pplm tpe isto et  
 pplis ad eadē debet cona:  
 ri. Circa p̄imū xō qđ i ho  
 dierna eplā docemur. notā  
 dñi q̄ volēs de<sup>9</sup> nos habere  
 cordis faciē sursum sicut r  
 faciē corpis. Meliora bo:  
 na corpalia voluit dñs de  
 sursum descēdere vt calorē  
 et lucē: pluuiā r rosē a qui:  
 bus terra habet bonitatē r  
 fecūditatē. sic etiā bonorū  
 sp̄ialisi donatōnē ad mansi  
 suā tenuit sez donationem  
 ḡfē r gl̄ie. p̄. lxxiij. ḡfāz r  
 gl̄iaz dabit dñs. r hoc ē qđ  
 dñ hīc. **E** datū opt. r  
 oē donū p̄fe. desur. est. i. da:  
 tū optimū ē gratia. Ad he  
 b: e. xij. optimū est ḡfā sta:  
 bilire eor. donū p̄fectuz est  
 gloria: p̄ma cor. in. xlij. cum  
 r ij

venerit quod perfectum est, euacuabitur quod ex parte est. Et possumus distinguere tria genera bonorum quae a deo videntur in presenti quedam quae dicuntur bona simpliciter quae commoda sunt nobis et brutis ut est fortitudo corporis: agilitas: pulchritudo: sanitas: et ea quae pertinent ad ornatum vel ad sustentationem vel ad corporis protectionem bona sunt quae meliora sunt anime: quae tamen animam non reddunt ex necessitate bonam: quae sunt commoda bonis et malis ut scientia et scientia bona homo optima sunt quae soli boni possunt habere nec solum sunt bona: sed etiam sunt bonitas eorum a quibus habentur: ut gratia gratia faciens, vel bona simpliciter sunt bona fortune, meliora sunt bona nature, optima bona gratiae, perfecta bona gratiae, et haec omnia descendunt a perfectione luminis, id est a vero sole a quo omne luminosum. Quae bona fortune a deo videntur non videntur quidam credere sicut divites quae tanto minus volunt ei servire: quanto sunt ditiores, si enim vere divitias suas cre-

derent se tenere a deo: agnoscerere possent se tanto magis obligatos esse ad servendum deo: quanto magis est illud quod tenent ab eo. Bonum homo nature non videntur quidam credere se tenere a deo: sicut illi quae credunt quod non deberent servire deo, vel quae sunt nobiles vel quae sunt iuvenes: quae sunt iuventutem vel nobilitatem a diabolo tenerent: propter quod de illis non deberent cessare domino. Gratia etiam non videntur quidam credere esse a deo quae se presumunt quod ad voluntatem suam habebunt: nec optimum donum dei videntur esse reputare quae per terrenis bonis quae sunt bona infima eas a se abiecerunt. Gloria etiam non videntur reputare donum perfectum quod corda sua ab imbecillia expedire nolunt ut celestis gloria fiat capacia. Sequitur. Apud quem non est transmutatio etc. Ostendit in verbis optimum esse ille a quo est omne datum optimum. Optimum enim est optima adducere sicut dicit beatus dionysius. Et ostendit tripliciter ei magna bo-